

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác năm 2023, phương hướng nhiệm vụ công tác năm 2024

Thực hiện Công văn số 8746/UBND-VP ngày 01/11/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Hạ Long về việc chuẩn bị báo cáo tổng kết công tác năm 2023, đề xuất nhiệm vụ, giải pháp năm 2024; UBND phường báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác năm 2023, phương hướng nhiệm vụ công tác năm 2024 cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC NĂM 2023

1. Công tác thu chi ngân sách

1.1. Thu ngân sách nhà nước

Căn cứ chỉ tiêu kế hoạch thành phố giao năm 2023 và thực hiện Nghị quyết Đảng ủy, HĐND phường, UBND phường đã xây dựng kế hoạch rà soát và khai thác triệt để các nguồn thu ngân sách.

Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn Phường tính đến ngày 31/10/2023 là 2.148.819.390/3.360.000.000 đồng, đạt 64 % ; trong đó:

- Chỉ tiêu Thuế thu là 1.677.720.390/2.890.000.000 đồng, đạt 58,1 %;
- Chỉ tiêu Phường thu là 471.099.000/470.000.000 đồng, đạt 100,2 % kế hoạch Thành phố giao.

Ước đến 31/12/2023, tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn Phường là 2.414.319.390/3.360.000.000 đồng, đạt 71,9 %, trong đó:

- Chỉ tiêu Thuế thu là 1.873.220.390/2.890.000.000 đồng, đạt 64,8%;
- Chỉ tiêu Phường thu là 541.099.000/470.000.000 đồng, đạt 115,1 % kế hoạch Thành phố giao.

1.2. Chi ngân sách: UBND phường đã chỉ đạo đảm bảo cân đối các khoản chi thường xuyên, đáp ứng nhiệm vụ địa phương (tham mưu, thực hiện chi đúng, chi đủ, chi kịp thời). Tính đến ngày 31/10/2023, chi ngân sách là 5.717.681.000/8.209.727.551 đồng, đạt 69,6 % kế hoạch.

Ước đến 31/12/2023, chi ngân sách Phường đạt 7.900.000/ 5.717.681.000 đồng, đạt 96% kế hoạch.

3. Công tác cải cách hành chính

Trong năm (Từ 01/01/2023 đến 31/10/2023), Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả hiện đại phường tiếp nhận tổng số 3159 hồ sơ (kỳ trước chuyển sang: 07 hồ sơ; tiếp nhận trong kỳ: 3152 hồ sơ; Trong đó, đã giải quyết 3141 hồ sơ (số hồ sơ đúng và trước hạn 3141 hồ sơ, đạt 100%; %; Còn 18 hồ sơ chưa giải quyết (trong đó trong hạn: 18 hồ sơ). Tổng số hồ sơ tiếp nhận giảm 42% so với cùng

kỳ năm 2022 (năm 2022: 5429 hồ sơ)

Duy trì khảo sát đánh giá sự hài lòng của người dân tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hiện đại của phường với 390 lượt công dân (*chiếm 12,3 % tổng số lượt giải quyết TTHC*). Bên cạnh việc khảo sát bằng phiếu giấy, từ 10/10/2023, UBND Phường triển khai phiếu khảo sát qua mã quét QR. Kết quả khảo sát: 100 % công dân hài lòng với việc giải quyết TTHC của phường.

Thực hiện chỉ đạo của Tỉnh, Thành phố, từ 01/01/2023, UBND phường Hà Phong đẩy mạnh số hóa hồ sơ giải quyết TTHC với kết quả: Hồ sơ số hóa đầu vào là 3146/3151, đạt 99,8 % tổng số hồ sơ tiếp nhận trong kỳ báo cáo; Hồ sơ có cấp kết quả giải quyết TTHC điện tử là 3124/ 3141, đạt 99,5% tổng số hồ sơ đã giải quyết trong kỳ báo cáo.

Thường xuyên rà soát, cập nhật kịp thời các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Phường trên trang dịch vụ công. Hiện nay, Phường thực hiện công bố 159 TTHC: Có 123 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của phường, 13 TTHC có quy trình xác minh; 01 TTHC đất đai thuộc thẩm quyền cấp Thành phố thực hiện tiếp nhận hồ sơ tại phường; 08 thủ tục hành chính liên thông 2 cấp và 14 TTHC liên thông 3 cấp (Trong đó, 54 TTHC dịch vụ công toàn trình và 103 TTHC dịch vụ công một phần). Duy trì duy trì áp dụng Hệ thống QLCL theo TCVN ISO 9001:2015 điện tử trong việc giải quyết các TTHC.

Triển khai thực hiện Nghị định số 104/2022/NĐ-CP: UBND phường Hà Phong chỉ đạo triển khai thực hiện văn bản triển khai thực hiện; chỉ đạo công chức Văn phòng - Thống kê chủ trì phối hợp với các bộ phận chuyên môn thực hiện rà soát, niêm yết công khai 24 TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Phường thực hiện bỏ quy định về việc nộp, xuất trình Sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính. Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn thực hiện nghiêm quy định sử dụng các phương thức khai thác thông tin về cư trú của công dân theo quy định tại Điều 14, Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính phủ. Tuyệt đối không được yêu cầu công dân nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú; không được sử dụng và yêu cầu người dân xuất trình Giấy xác nhận thông tin về cư trú. Tính đến ngày 31/10/2023, UBND phường Hà Phong chưa nhận được phản ánh kiến nghị của cá nhân tổ chức liên quan đến việc giải quyết TTHC của Phường.

Thực hiện chỉ đạo của Tỉnh, Thành phố về thực hiện công tác chuyển đổi số, UBND phường tiếp tục duy trì hoạt động Ban chỉ đạo, các tổ công tác triển khai thực hiện chuyển đổi số, Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030. Tính đến ngày 31/10/2023, phường Hà Phong đã kích hoạt tài khoản định danh điện tử 7873/7864 tài khoản, đạt 100,1 % kế hoạch Thành phố giao.

Sử dụng hiệu quả hệ thống chính quyền điện tử trong giải quyết công việc. Tính đến ngày 31/10/2023 , UBND phường đã tiếp nhận 3982 văn bản đến (giảm 1,7% so với cùng kỳ năm 2022 (năm 2022: 4052 văn bản), 1717 văn bản

đi giảm 3% so với cùng kỳ năm 2022 (năm 2022: 1769 văn bản); 100% văn bản đến và đi được quản lý trên hệ thống chính quyền điện tử, 100% văn bản đi được ký số phát hành; 100% cán bộ, công chức UBND Phường tích cực thực hiện ký số trong phát hành văn bản. UBND Phường đã thực hiện thanh toán trả lương và các loại phụ cấp cho cán bộ, công chức Phường qua tài khoản ngân hàng để dần từng bước minh bạch nguồn thu nhập; thực hiện thanh toán qua mã quét Vn pay trong thanh toán phí, lệ phí tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả hiện đại phường. Tính đến ngày 31/10/2023, kết quả thu phí bằng hình thức mã quét Vn pay là 33.825.000/ 82.006.000 đồng tiền thu phí, lệ phí tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả hiện đại phường, đạt 41,2%.

4. Công tác quản lý nhà nước về công tác quy hoạch, tài nguyên, khoáng sản, bảo vệ môi trường, chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, phòng chống thiên tai

4.1. Công tác quản lý nhà nước về quy hoạch, đô thị

UBND Phường tổ chức lấy ý kiến cộng đồng dân cư có liên quan đến Nhiệm vụ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 cải tạo, chỉnh trang khu dân cư phía phải tuyến đường bao biển nối thành phố Hạ Long với thành phố Cẩm Phả đoạn qua phường Hà Phong; Nhiệm vụ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 cải tạo, chỉnh trang khu dân cư phía trái tuyến đường bao biển nối thành phố Hạ Long với thành phố Cẩm Phả đoạn qua phường Hà Phong; Phương án Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Dự án đầu tư khu neo đậu tàu thuyền tránh trú bão kết hợp cảng cá phường Hà Phong.

Duy trì triển khai kế hoạch số 146/KH-UBND ngày 14/5/2020 của UBND Thành phố về tăng cường công tác Quản lý trật tự và văn minh đô thị trên địa bàn thành phố Hạ Long. Tính đến 31/10/2023, UBND phường đã tổ chức kiểm tra, lập 18 hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai: ban hành quyết định xử phạt 06 trường hợp với số tiền thu phạt là 21.000.000 đồng; trình thành phố xử phạt 12 trường hợp với số tiền 131.360.000 đồng; giảm 14 trường hợp so với cùng kỳ năm 2022.

4.2. Công tác quản lý đất đai, tài nguyên và môi trường

Trong năm 2023, công tác quản lý đất đai, tài nguyên và môi trường trên địa bàn Phường đạt được những kết quả sau:

- Về đất đai:

+ Tổ chức kiểm tra việc quản lý đất đai, xây dựng, tài nguyên, môi trường tại mặt bằng, ranh giới Dự án Khu nhà ở và dịch vụ thương mại tại phường Hà Phong, thành phố Hạ Long.

+ Tổ chức họp xác minh nguồn gốc đất, quá trình sử dụng đất phục vụ công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, và tài sản gắn liền với đất cho 17 hồ sơ. Kết quả: 17/17 hồ sơ đủ điều kiện báo cáo UBND thành phố Hạ Long cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các hộ dân.

+ Đẩy mạnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TU ngày 31/12/2020 của Ban thường vụ Thành ủy Hạ Long: (1) Hoàn thành công trình cải tạo, mở rộng đường liên khu 4A, 4B phường Hà Phong; (2) Hoàn thành công trình tuyến rãnh thoát nước liên khu 6A, 6B phường Hà Phong; (3) Triển khai công trình mở rộng đường đoạn từ Góc phường đến Công an phường; (4) Vận động Nhân dân chấp thuận chủ trương cải tạo, mở rộng đường Đồi Độc Lập thuộc tổ 57, 58, 59 khu 6B phường Hà Phong.

+ Tổ chức rà soát, tổng hợp nhu cầu đăng ký chuyển mục đích sử dụng đất của Nhân dân trên địa bàn.

+ Tổ chức họp lấy ý kiến Nhân dân về điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030;

+ Tiếp tục kiểm tra xử lý vi phạm về đất đai, xây dựng tại khu 6B theo chỉ đạo của UBND thành phố Hạ Long;

+ Phối hợp cùng Lữ đoàn 170 Hải Quân làm việc với ông Nguyễn Văn Đông và ban hành Thông báo số 72/TB-UBND ngày 08/6/2023 về di dời, tháo dỡ nhà bè Phương Đông (thuộc ranh giới quản lý, cấp quyền sử dụng đất của Lữ đoàn 170 – Vùng 1 Hải Quân);

+ Tổ chức họp với Đội Kiểm tra trật tự đô thị và môi trường Thành phố Hạ Long; phòng Quản lý đô thị, phòng Tài nguyên và Môi trường họp thống nhất; UBND phường ban hành thông báo kiểm tra; đang thực hiện kiểm tra xác minh, lập hồ sơ xử lý vi phạm hành chính (Khu vực trang trại do ông Đào Văn Lực và các anh chị em trong gia đình xây dựng, liền kề với quỹ đất UBND Tỉnh giao cho Công ty Cổ phần Minh Anh đổ đất thải Dự án bên xe Miền Đông);

+ Rà soát số lượng tàu có chiều dài từ 6 – 13m trên địa bàn Phường.

- *Về tài nguyên:* Duy trì công tác kiểm tra và xử lý các hoạt động thăm dò, khai thác, vận chuyển, kinh doanh than, khoáng sản (cát, đất sét, vật liệu xây dựng, đất...) trên địa bàn phường; kiểm tra ranh giới mỏ. Tổ chức trồng mới và chăm sóc 3000 cây xanh do Công ty khai thác khoáng sản – Tổng công ty than Đông Bắc, Công ty than Hà Tu hỗ trợ; kiểm tra rà soát 03 loại rừng trên địa bàn phường.

- *Về môi trường:* Duy trì thực hiện phong trào Toàn dân làm vệ sinh môi trường vì một Hạ Long xanh vào Chủ nhật hàng tuần. Kết quả: Trong năm, đã huy động 3226 lượt người tham gia; dọn 9,5 km đường, 71,5 km đường cống rãnh; thu dọn 170 m³ cở rác bùn đất; huy động 05 công máy xúc; 02 công xe tải; trồng mới 150m đường hoa.

Đẩy mạnh triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 16/5/2023 của BTV Thành ủy trên địa bàn phường, với kết quả:

+ Tổ chức ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường các tuyến đường chính tuyến đường Quốc lộ 18A (thuộc địa bàn), tuyến đường Cầu Gõ (đoạn từ Cầu Gõ - Ngã ba Minh Khai), Tân Lập, Nguyễn Thị Minh Khai và bàn giao cho Khu phố tiếp tục duy trì, tự quản, đồng thời tự tổ chức thực hiện công tác tổng dọn vệ sinh môi trường trên toàn địa bàn các khu phố, đảm bảo duy trì thường xuyên, liên tục nhằm nâng cao ý thức của nhân dân về công tác vệ sinh môi trường.

+ Xử lý các điểm nóng về trật tự đô thị và vệ sinh môi trường tại các khu vực: (1) Đường Khe Cá từ Quốc lộ 18 đến ngõ 7 khu 6A và Từ ngõ 7 khu 6A đến đường bao biển nối thành phố Hạ Long và TP Cẩm Phả; (2) Đường xuống Cái Xà Cong tổ 58 (từ thửa đất số 14 tờ 94 ĐC 2000 đến hết bến Cái Xà Cong); (3) Khu 8: Tổng dọn vệ sinh môi trường biển; (4) Xoá bỏ điểm họp chợ khu 5; (5) xoá bỏ điểm đóng tàu thuyền Khu vực Cái Xà Cong; (6) Nhật, dọn dẹp rác dọc suối Lộ Phong, C2.

+ Bóc, xóa biển quảng cáo trên các trục đường chính, sơn vẽ xong toàn bộ các tủ điện trên các trục đường chính.

+ Triển khai ký cam kết đối với 1330 tổ chức, cá nhân, hộ kinh doanh về không lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, đảm bảo trật tự đô thị và trật tự an toàn giao thông, cụ thể: Tuyến Tân Lập, ký cam kết với 600 tổ chức, cá nhân, hộ kinh doanh; Tuyến Cầu Gõ, ký cam kết với 220 tổ chức, cá nhân, hộ kinh doanh; Tuyến Nguyễn Thị Minh Khai, ký cam kết với 310 tổ chức, cá nhân, hộ kinh doanh; Tuyến Minh Khai – Góc Phượng, ký cam kết với 200 tổ chức, cá nhân, hộ kinh doanh.

+ Tổ chức tuyên truyền vận động nhân dân tự trang sắm các thiết bị lưu chứa rác đảm bảo tiêu chuẩn môi trường, tuy nhiên do việc phân loại rác khi thu gom, xử lý chưa thực hiện được lên việc thay đổi nhận thức của người dân trong việc phân loại rác còn hạn chế.

+ Tổ chức thu gom thùng đựng rác để không đúng nơi quy định (30 thùng); tổ chức tháo dỡ 10m² mái che, mái vẩy.

4.3. Công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn; phòng cháy chữa cháy

Trong năm 2023, trên địa bàn phường xảy ra 02 vụ cháy (tăng 02 vụ so với cùng kỳ năm 2022): 01 vụ tại khu vực đồi thuộc tổ 34A khu 4A không xảy ra thiệt hại về người và tài sản; và 01 vụ tại thiệt hại hệ thống dây điện trong gia đình, ước tính số tiền khoảng 5.000.000 đồng). Tuyên truyền bằng loa phát thanh đến 10/10 khu phố, tuyên truyền trong các họp chi bộ, họp khu phố, phổ biến nội dung phòng cháy, chữa cháy, phòng chống thiên tai, sạt lở đất, ngập lụt. Tổ chức kiểm tra hướng dẫn 08 cơ sở hộ nhà ở kết hợp kinh doanh lập hồ sơ và trang bị thiết bị phòng cháy; xây dựng mô hình “Điểm chữa cháy công cộng” tại khu phố 1 phường Hà Phong; kiện toàn lực lượng dân phòng tại 10 khu phố

tham gia công tác PCCC. Thực hiện rà soát các khu vực có nguy cơ sạt lở đất, ngập úng, sụt lún trên địa bàn phường.

5. Các lĩnh vực văn hoá – xã hội

- *Về văn hoá, thể thao, thông tin truyền thông*: Duy trì lịch tiếp sóng của tỉnh và thành phố trên hệ thống truyền thanh không dây; lồng ghép tuyên truyền các nội dung trọng tâm theo chỉ đạo Thành phố và của Phường. Duy trì đăng tin bài trên Công thông tin thành phần của Phường ; đẩy mạnh tuyên truyền về công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số, tuyên truyền định danh điện tử, hướng dẫn người dân cài đặt, sử dụng ứng dụng VneID; tuyên truyền triển khai thực hiện chỉ thị số 20-CT/TU ngày 16/5/2023 của Ban Thường vụ Thành uỷ Hạ Long “về tăng cường lãnh đạo, nâng cao hiệu quả công tác đảm bảo trật tự đô thị, vệ môi”. Thực hiện tốt việc trang trí trực quan tại Trụ sở phường, một số tuyến đường chính khu trung tâm phường, trang trí khánh tiết dịp Lễ, Tết (Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2); Lễ giao nhận quân năm 2023; ngày thầy thuốc Việt Nam (27/2); ngày thành lập đoàn thanh niên công sản Hồ Chí Minh (26/3); tuyên truyền Đại hội Đại biểu hội Nông dân phường Hà Phong nhiệm kỳ 2023-2028; ngày 30/4-1/5; 19/8; 2/9; kỷ niệm 60 năm ngày thành lập tỉnh Quảng Ninh (30/10/1963- 30/10/2023)...;

Tổ chức Chương trình Văn nghệ quần chúng Mừng Đảng mừng Xuân Quý Mão 2023; tổ chức thành công tổ chức Liên hoan tiếng hát khu dân cư năm 2023 chào mừng kỷ niệm 60 năm Ngày thành lập tỉnh Quảng Ninh; Tham gia Liên hoan Tiếng hát Khu dân cư Cụm số 5 thành phố Hạ Long diễn tại phường Hà Tu; Phối hợp với Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh Phường tổ chức Giải bóng đá giao hữu thanh thiếu niên nhân dịp Bế mạc hoạt động Hè năm 2023; Phối hợp với Hội liên hiệp phụ nữ phường tổ chức Liên hoan các tiết mục dân vũ; Cử lực lượng tham gia chương trình diễu hành kỷ niệm 60 năm ngày thành lập tỉnh Quảng Ninh.

Tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt nếp sống văn minh đô thị, đảm bảo công tác an ninh trật tự, vệ sinh an toàn thực phẩm, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy; phòng, chống dịch bệnh ... đảm bảo tạo bộ mặt không gian đô thị sáng, xanh, sạch, đẹp. Tăng cường quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo.

Tổ chức bình xét danh hiệu gia đình văn hóa, khu phố văn hóa với kết quả: 3206/3335 hộ gia đình đạt danh hiệu gia đình văn hóa, 96,13 %, tăng 21 hộ so với năm 2022; 91% gia đình đạt gia đình văn hoá 3 năm liên tục; 10/10 khu phố đạt danh hiệu khu phố văn hóa.

- *Về lao động, thương binh và xã hội*: - *Về lao động, thương binh và xã hội*: Công tác đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn phường được quan tâm thực hiện đã đạt được những kết quả cụ thể sau:

+ Lĩnh vực bảo trợ xã hội: Đề nghị UBND Thành phố trợ cấp hàng tháng cho người cao tuổi từ đủ 75 đến dưới 80 tuổi có hoàn cảnh khó khăn theo nghị định số 08/NQ-HĐND cho 20 trường hợp; đề nghị trợ cấp xã hội, điều chỉnh, thôi hưởng cho 132 đối tượng là người khuyết tật, người cao tuổi; đề nghị trợ cấp mai táng phí đối với 20 trường hợp đối tượng bảo trợ xã hội qua đời; xác định và xác định lại mức độ khuyết tật đối với 53 trường hợp. Lập danh sách đề nghị tặng quà tết cho đối tượng đang hưởng trợ cấp xã hội do bưu điện chi trả (quà tỉnh Tỉnh 207 đối tượng với tổng số tiền 103.500.000 đồng; quà Thành phố cho 213 đối tượng với tổng số tiền là 63.900.000 đồng).

+ Lĩnh vực người có công: Đề nghị UBND Thành phố giải quyết chế độ mai táng phí cho người có công đối với 04 trường hợp, đề nghị thờ cúng 01 trường hợp. Tặng quà tết cho người có công từ ngân sách nhà nước gồm: Quà Trung ương 103 đối tượng với tổng tiền 31.200.000 đồng; quà tỉnh 449 đối tượng với tổng số tiền 361.500.000 đồng; quà Thành phố 139 đối tượng với tổng số tiền là 40.100.000 đồng. Đề nghị trợ cấp mai táng phí đối với 01 trường hợp người có công qua đời. UBND phường trích quỹ chăm sóc Người cao tuổi tặng 60 suất quà cho người cao tuổi khó khăn trị giá 30 triệu đồng; trích quỹ Đèn ơn đáp nghĩa thăm tặng quà có 30 đối tượng người có công số tiền trị 15 triệu đồng; vận động, các cơ quan đơn vị, doanh nghiệp tặng quà cho 206 người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn với tổng số tiền trị giá 155.200.000 đồng. Đề nghị trợ cấp mai táng phí người có công qua đời đối với 03 trường hợp. Triển khai rà soát người có công khó khăn về nhà ở. Triển khai các hoạt động tổ chức kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh – Liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2023); Tiếp nhận quà Chủ tịch nước và quà tỉnh tổng số 221 suất tổ số tiền 198.300.000 đồng; trích quỹ của phường tặng quà cho 129 suất trị giá 51.600.00. Phối hợp với hội CCB tổ chức gặp mặt kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2023) và kỷ niệm 62 năm ngày thảm họa Dacam/Dioxin (10/8/1961-10/8/2023) với 80 đại biểu tham dự; Các ban ngành đoàn thể phường, 10/10 khu phố của phường tổ chức thăm, tặng quà tri ân đối tượng người có công tại các khu phố mỗi suất quà trị giá 200.000đ đến 500.000 đồng/ đối tượng cho trên 104 lượt người; Tổ chức Lễ dâng hương tưởng nhớ các anh hùng Liệt sĩ tại nghĩa trang liệt sỹ Hà Tu với trên 50 người tham gia. Triển khai thăm định hỗ trợ nhà ở cho người có công với kết quả có 06 hộ đủ điều kiện hỗ trợ, trong đó 02 hộ xây mới và 04 hộ sửa chữa (đã hoàn thiện hồ sơ nộp về UBND Thành phố).

+ Lĩnh vực người cao tuổi: Phối hợp với Hội Người cao tuổi tặng quà chúc thọ, mừng thọ cho 170 cụ người cao tuổi 70,75, 80, 85, 90, 95,100 tuổi và 100 tuổi trở lên với tổng số tiền là 111.300.000 đồng và hiện vật; trợ cấp đột xuất đối với 02 trường hợp người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn với tổng số tiền 4.000.000 đồng. Triển khai rà soát lập danh sách đề nghị chúc thọ năm 2024 cho người cao tuổi với tổng 168 cụ tuổi 70,75,80,85,90, 95 và 100 tuổi trở lên.

+ Lĩnh vực giải quyết việc làm: Thực hiện kế hoạch Thành phố giao, UBND Phường đã tổ chức tuyên truyền và ký hồ sơ giới thiệu việc làm cho

197/210 người, đạt 93% kế hoạch; tuyên truyền về chế độ BHXH tự nguyện kết quả đã vận động được 45/42, đạt 107% kế hoạch Thành phố giao.

+ Lĩnh vực trẻ em: Phối hợp với Hội bảo trợ xã hội tỉnh và Ban xúc tiến và hỗ trợ đầu tư tỉnh Quảng Ninh hỗ trợ đỡ đầu cho 02 cháu Đinh Khắc Khôi và Đinh Thị Yên Nhi là trẻ em sống trong hộ gia đình bố là Người khuyết tật đặc biệt có hoàn cảnh khó khăn số tiền đỡ đầu là 1.000.000 đồng/tháng; hỗ trợ học bổng cho 03 trẻ em mồ côi học giỏi (khu 1, 2A, 5) với số tiền hỗ trợ là 2.000.000 đồng/cháu; Nhân dịp ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6, UBND phường tặng quà cho các cháu học sinh tại trường Mầm non Hà Phong và 01 trường mầm non tư thục; tặng quà cho 30 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn tổng số tiền 9.000.000 đồng; đề nghị UBND Thành phố thăm tặng quà cho 04 trẻ em có hoàn cảnh khó khăn quà và hiện vật trị giá 1.500.000 đồng/cháu, đồng chí Chủ tịch Thành phố tặng quà cho mỗi cháu 2.000.000 đồng/cháu.

+ Lĩnh vực nghèo: Xây dựng và triển khai kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 08/5/2023 của UBND Phường về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 và triển khai thực hiện Nghị quyết số 13/2023/NQ-HĐND ngày 30/3/2023 của HĐND tỉnh Quảng Ninh quy định chuẩn nghèo đa chiều áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh giai đoạn 2023-2025. Kết quả điều tra rà soát có 05 hộ cận nghèo. Triển khai thực hiện các phương án giúp đỡ các hộ cận nghèo theo tiêu chí của tỉnh cụ thể: đề nghị cấp thẻ BHYT cho 06 trường hợp hộ cận nghèo theo quy định, đề nghị giải quyết trợ cấp xã hội cho 05 trường hợp mắc bệnh hiểm nghèo mức trợ cấp 1.000.000đ/tháng. Tặng sổ tiết kiệm cho 05 hộ nghèo mỗi hộ trị giá 10.000.000 đồng. Phối hợp với Ủy ban MTTQ Phường tổ chức khánh thành công trình hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà ở cho 04 hộ có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn phường với tổng số tiền hỗ trợ 180.000.0000 đồng. Theo kết quả điều tra rà soát hộ nghèo cuối năm 2023 trên địa bàn phường không còn hộ nghèo, hộ cận nghèo. Xác định hộ làm nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung bình tính đến ngày 30/10/2023 có 123 hộ với 653 nhân khẩu.

- *Vệ y tế*: Thực hiện tốt công tác khám, chữa bệnh cho nhân dân trên địa bàn phường.

+ Khám chữa bệnh ban đầu cho 1.534 lượt người, giảm 79,9% so với cùng kỳ năm 2022 (năm 2022: 7039 lượt người – do dịch bệnh Covid-19 bùng phát diễn biến phức tạp)

+ Công tác phòng chống dịch: Số ca dịch bệnh: 150.

+ Công tác an toàn thực phẩm: Đã tiến hành kiểm tra 17 lượt, giám sát 36 lượt đối với chợ, các cơ sở kinh doanh thực phẩm trên địa bàn. Xử phạt 01 trường hợp vi phạm với số tiền là 750.000 đồng.

- Công tác dân số, KHH gia đình: Xây dựng các chương trình mô hình dự án, Đẩy mạnh công tác truyền thông giáo dục sức khỏe, tuyên truyền các bệnh

truyền nhiễm, dịch covid-19 về bệnh sốt xuất huyết; bệnh đậu mùa khi, sởi, bại liệt; Tuyên truyền nhóm nhỏ; tuyên truyền các mô hình sàng lọc sinh, tư vấn sức khỏe tiền hôn nhân trên hệ thống loa truyền thanh của Phường; Phối hợp với Trạm Y tế, Công chức Tư pháp – Hộ tịch tuyên truyền cho các cặp đến đăng ký kết hôn tại UBND phường về khám sức khỏe tiền hôn nhân; tiếp tục rà soát thu thập thông tin các hộ di biến động cập nhật vào phần mềm dữ liệu dân cư tại các khu phố

- *Về giáo dục đào tạo:* Chỉ đạo các trường học nghiêm các văn bản chỉ đạo của Tỉnh, Thành phố về công tác giáo dục; thực hiện tốt kế hoạch giáo dục năm học 2022-2023; triển khai thực hiện tốt Tháng hành động vì trẻ em và các hoạt động quản lý, giáo dục thanh thiếu nhi, học sinh hè năm 2023 phường Hà Phong (tổ chức lễ tổng kết tháng hành động, khen thưởng với 700 cháu học sinh đạt thành tích cao nhất trên toàn phường với số tiền 51.950.000 đồng); quản lý tốt tình trạng học thêm dạy thêm đúng quy định; tổ chức thành công Lễ khai giảng năm học mới 2023-2024; tăng cường chấn chỉnh tình trạng lạm thu tại trường học; đặc biệt quan tâm công tác vận động học sinh làng Chài quay trở lại trường học; Tăng cường công tác quản lý các cơ sở mầm non tư thục trên địa bàn phường Phường (ban hành quyết định giải thể 02 cơ sở mầm non tư thục không đủ điều kiện tiếp tục hoạt động).

6. Công tác tư pháp, tiếp công dân, giải quyết đơn thư và nội vụ

- *Công tác tư pháp:* Trong năm, UBND phường Hà Phong tiếp nhận 2940 hồ sơ – giảm 44,9% so với cùng kỳ năm 2022 (năm 2022: 5332 hồ sơ); trong đó: Cấp bản sao có chứng thực từ bản chính hợp đồng, giao dịch đã được chứng thực : 02; Cấp bản sao trích lục hộ tịch: 89; Cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân: 225; Chứng thực bản sao từ bản chính các giấy tờ, văn bản do cơ quan, tổ chức có thẩm quyền của Việt Nam cấp hoặc chứng nhận: 1353; Chứng thực chữ ký trong các giấy tờ, văn bản (áp dụng cho cả trường hợp chứng thực điểm chỉ và trường hợp người yêu cầu chứng thực không thể ký, điểm chỉ được): 1001; Đăng ký kết hôn: 59; Đăng ký khai sinh: 78; Đăng ký khai sinh kết hợp nhận cha mẹ con: 03; Đăng ký khai tử: 69; Đăng ký lại kết hôn: 06; đăng ký lại khai sinh: 52; thay đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch: 03). Từ 1/9/2023, triển khai nhóm thủ tục hành chính liên thông: Đăng ký khai sinh - Đăng ký thường trú- Cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi: 24 hồ sơ; Đăng ký khai tử - Xóa đăng ký thường trú - Trợ cấp mai táng, hỗ trợ mai táng: 02; Đăng ký khai tử - Xóa đăng ký thường trú: 02

- *Công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư:* Duy trì lịch tiếp công dân của Chủ tịch UBND phường định kỳ vào ngày thứ 5 hàng tuần và phân công công chức trực tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả hiện đại phường tiếp nhận đơn của công dân. Trong năm 2023, UBND phường tiếp nhận 24 đơn thư công dân với 23 vụ việc, đã giải quyết 24 đơn công dân, giảm 50% số đơn thư so với cùng kỳ năm 2022 (năm 2022: 48 đơn công dân).

- *Công tác nội vụ*: Duy trì tổ chức đánh giá cán bộ, công chức hàng tháng UBND phường luôn quan tâm công tác bồi dưỡng, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức phường. Trong năm, 100% cán bộ, công chức phường được đánh giá hoàn thành xuất sắc, hoàn thành tốt nhiệm vụ. UBND phường Hà Phong đã đề nghị UBND Thành phố thực hiện nâng lương trước thời hạn đối với 02 cán bộ, công chức Phường, nâng lương thường xuyên đối với 04 cán bộ, công chức phường.

Trong năm 2023, UBND phường cử cán bộ, công chức tham dự đầy đủ 28 lớp bồi dưỡng, tập huấn do Tỉnh, Thành phố tổ chức

7. Đảm bảo quốc phòng, an ninh

- *Về quốc phòng quân sự địa phương*: Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu; hoàn thành chỉ tiêu giao nhận quân năm 2023; quản lý, bảo quản chặt chẽ vũ khí trang bị, kỹ thuật; tổ chức huấn luyện dân quân tự vệ; tham gia Lễ ra quân huấn luyện năm 2023, tham gia hội thi cán bộ giảng dạy chính trị; triển khai rà soát nam công dân tuổi 17; tổ chức huấn luyện dân quân năm 2023: (28 đồng chí dân quân cơ động; 24 đồng chí dân quân tại chỗ); tham gia Hội thao lái xe mô tô an toàn rà soát nam công dân trong độ tuổi nhập ngũ; di chuyển nghĩa vụ quân sự vào các trường cao đẳng, đại học; Xây dựng lực lượng dân quân biển theo kế hoạch của Thành phố; rà soát nam công dân trong độ tuổi nhập ngũ 2024; tổ chức khám sơ tuyển nghĩa vụ quân sự (67 đồng chí); di chuyển nghĩa vụ quân sự vào các trường cao đẳng, đại học; huy động lực lượng dân quân tham gia huấn luyện ứng phó với thiên tai, lũ lụt, cháy nổ, cháy rừng và tìm kiếm cứu nạn năm 2023; rà soát, cung cấp, xác minh thông tin liệt sĩ hi sinh, an táng tại các địa bàn theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

- *Về công tác đảm bảo an ninh*: Làm tốt công tác quản lý người nước ngoài, chưa phát hiện vấn đề phức tạp liên quan đến an ninh trật tự; duy trì chế độ trực ban và tuần tra đảm bảo tình ANTT-ATXH; đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại công chợ Hà Phong, công trường Minh Khai và trường Mầm non. Trong năm 2023, trên địa bàn phường xảy ra 06 vụ tai nạn giao thông (giảm 06 vụ so với cùng kỳ năm, 01 vụ cố ý gây thương tích (tăng 01 vụ so với năm 2022); Tiếp nhận và ngăn chặn 05 vụ mâu thuẫn trong nhân dân (giảm 22 vụ so với cùng kỳ năm 2022); Tiếp nhận và lập hồ sơ giải quyết 01 vụ mâu thuẫn xô xát trong khai trường công ty than Hà Tu; 02 vụ cướp giật tài sản (tăng 02 vụ so với cùng kỳ năm 2022); 01 vụ đuối nước (tăng 01 vụ so với cùng kỳ năm 2022). Tổ chức ra quân xử lý vi phạm an toàn giao thông với 14 trường hợp với tổng số tiền là 07 triệu đồng.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

Triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội địa phương, ngay từ đầu năm, UBND phường đã xác định vụ thể, rõ ràng các nhiệm vụ, mục tiêu,

giải pháp thực hiện trong năm; trên cơ sở đó có kế hoạch và thường xuyên tăng cường chỉ đạo, phân công cụ thể, rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm cho các đồng chí lãnh đạo UBND phường, các bộ phận chuyên môn, đơn vị; xác định rõ trách nhiệm người đứng đầu trong triển khai thực hiện. Trong năm 2023, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn phường đạt được những kết quả: **(1)** Chi tiêu thu NSNN do Phường thu vượt chi tiêu Thành phố giao (đạt 100,2%); **(2)** Thực hiện tốt công tác quản lý đất đai, xây dựng, đô thị, môi trường, tài nguyên, khoáng sản; Triển khai thực hiện tổ Nghị quyết 21-NQ-TU; Chỉ thị số 20-CT/TU.**(3)** Công tác cải cách hành chính được nâng cao: 100% hồ sơ TTHC được giải quyết trước và đúng hạn; 100% TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của phường được công bố trên trang dichvucong.quangninh.gov.vn; 100% văn bản đến của phường được tiếp nhận, xử lý trên hệ thống quản lý văn bản; 100% văn bản đi được ký số và quản lý trên phần mềm; 100,1 % người dân được kích hoạt tài khoản định danh điện tử; trên 99 % số lượng hồ sơ được số hóa; triển khai hiệu quả Đề án không dùng tiền mặt); thực hiện tốt kỷ luật kỷ cương hành chính; nêu cao tinh thần trách nhiệm phục vụ Nhân dân của đội ngũ cán bộ, công chức phường (100% công dân được khảo sát đánh giá hài lòng với kết quả giải quyết TTHC). Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư của công dân đúng hạn.**(4)** Công tác an sinh xã hội, lao động, việc làm, giáo dục, y tế, văn hóa, thể thao tiếp tục được quan tâm; đời sống Nhân dân tiếp tục được chăm lo, cải thiện. Chủ động trong công tác phòng chống dịch bệnh, thực hiện tốt các chương trình mục tiêu quốc gia về y tế, giáo dục. **(5)** Tình hình an ninh trật tự trên địa bàn phường ổn định; công tác quân sự, quốc phòng địa phương được đảm bảo (hoàn thành chỉ tiêu giao quân năm 2023)

2. Hạn chế, nguyên nhân

(1) Công tác thu ngân sách được triển khai quyết liệt nhưng chưa đạt tiến độ kế hoạch Thành phố giao (tổng thu ngân sách trên địa bàn phường đạt 64 %). Do cảnh hậu quả của đại dịch COVID-19 chưa khắc phục được hết, kinh tế thế giới có xu hướng sụt giảm, lạm phát tuy hạ nhiệt nhưng vẫn ở mức cao, ảnh hưởng rất lớn tới đời sống, kinh doanh của doanh nghiệp, cá nhân.

(2) Công tác quản lý đất đai còn để xảy ra tình trạng vi phạm: Nhiều vụ việc vi phạm đã diễn ra từ nhiều năm về trước, nhiều vụ việc có tính chất phức tạp (liên quan đến đất quốc phòng, đất hết hạn chưa bàn giao, an sinh xã hội); việc thay đổi quy hoạch, đăng ký địa chính và quy định pháp luật, do vậy khó khăn trong việc xác định hành vi vi phạm hành chính và biện pháp khắc phục hậu quả. Việc vi phạm về xây dựng (xây dựng không phép) và chuyển mục đích sử dụng đất (từ cây lâu năm sang đất ở) từ nhiều năm về trước là phổ biến, mặc dù đến nay đã cơ bản đi vào nề nếp tuy nhiên việc khắc phục hậu quả còn gặp khó khăn do các hộ đã ở ổn định, việc phá dỡ công trình nhà ở ảnh hưởng đến cuộc sống của người dân, lãng phí tài sản. Việc tham mưu, thực hiện của bộ phận chuyên môn và cán bộ ĐC XDĐT và môi trường còn hạn chế, một số vụ

việc chỉ ra trong báo cáo giám sát chưa tham mưu xử lý rút điểm theo các quy định hiện hành. UBND phường chưa bố trí được kinh phí thực hiện tổ chức cưỡng chế các vi phạm hành chính theo quy định (lý do đối tượng bị cưỡng chế không chi trả kinh phí cưỡng chế). Địa bàn Phường có diện tích rộng, cán bộ có kinh nghiệm được luân chuyển đi, cán bộ được luân chuyển về chưa tiếp cận sâu về địa bàn, hồ sơ, quy định quản lý.

(3) Còn xảy ra tình trạng vi phạm trong lĩnh vực trật tự xã hội, an toàn giao thông, an toàn thực phẩm do ý thức chấp hành pháp luật của một bộ phận người dân chưa cao.

(4). Tỷ lệ thanh toán không dùng tiền mặt tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả hiện đại phường chưa cao (42,1%) do trình độ ứng dụng công nghệ thông tin của một bộ phận người dân trên địa bàn chưa cao, chưa có thiết bị điện thoại thông minh để thực hiện giao dịch điện tử .

(5) Công tác vận động học sinh làng Chài được quan tâm đặc biệt nhưng vẫn còn tình trạng học sinh làng Chài chưa quay trở lại trường học do do đặc thù nghề biển, các cháu phải theo bố mẹ đi làm ăn xa, do các cháu còn nhỏ ở nhà không có ai quản lý, chăm sóc, gia đình hoàn cảnh kinh tế khó khăn

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC NĂM 2024

Để hoàn thành nhiệm vụ kinh tế - xã hội của phường năm 2024, UBND phường cần tập trung chỉ đạo với những trọng tâm như sau:

1. Tập trung thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, phấn đấu hoàn thành ở mức cao nhất các chỉ tiêu, nhiệm vụ nghị quyết phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 của Đảng ủy, HĐND phường gắn với thực hiện chủ đề công tác năm.

2. Tăng cường cải cách hành chính, chấn chỉnh kỷ cương, lề lối làm việc; nâng cao chất lượng thực thi công vụ, giải quyết TTHC tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hiện đại của phường; thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết đơn công dân đúng hạn; thực hiện nghiêm Nghị định 104/2022/NĐ-CP.

3. Triển khai các giải pháp đẩy mạnh công tác thu ngân sách đạt chỉ tiêu kế hoạch Thành phố giao.

4. Duy trì tiếp sóng của tỉnh và thành phố trên hệ thống truyền thanh không dây, viết tin bài trên cổng thông tin điện tử của Phường; tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị của Phường; kiểm tra đối với các cơ sở, kinh doanh dịch vụ trên địa bàn phường; triển khai công tác xây dựng Xã hội học tập năm 2024 trên địa bàn Phường.

5. Tiếp tục triển khai thực hiện các chính sách đối với người có công với cách mạng, hộ nghèo, bảo trợ xã hội, bảo hiểm y tế... để đảm bảo an sinh xã hội;

6. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về quy hoạch, đất đai, đô thị, trật tự xây dựng, tài nguyên, môi trường; kiểm tra, kịp thời ngăn chặn không để

xảy ra khai thác, vận chuyển và tập kết than, khoáng sản trái phép xảy ra trên địa bàn phường; tiếp tục thực hiện Nghị quyết 21-NQ/TU của Thành ủy; triển khai phương án phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn, phòng chống chữa cháy; rà soát nạo vét hệ thống tiêu thoát nước đảm bảo không gâyngập úng trên địa bàn Phường trong mùa mưa bão). Duy trì phong trào “Toàn dân làm vệ sinh môi trường vì một Hạ Long xanh”, đẩy mạnh triển khai thực hiện kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 19/5/2023 của UBND phường Hà Phong về Triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 16/5/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy Hạ Long về tăng cường lãnh đạo, nâng cao hiệu quả công tác đảm bảo trật tự đô thị, vệ sinh môi trường trên địa bàn phường Hà Phong; xử lý dứt điểm các cơ sở thu mua phế liệu gây mất vệ sinh môi trường;

7. Trục sẵn sàng chiến đấu, trực tuần tra kiểm soát đảm bảo ANCT, ATXH trên địa bàn phường; xây dựng và triển khai kế hoạch giáo dục quốc phòng – an ninh cho đối tượng 4; kế hoạch huấn luyện quân sự cho dân quân 2024; Kiểm tra ranh giới mỏ, ngăn chặn tình trạng khai thác tài nguyên khoáng sản than cát đá sỏi trái phép trên địa bàn phường; kiểm tra công tác phòng cháy chữa cháy đối với các cơ sở kinh doanh có điều kiện về an ninh trật tự, các hộ nhà ở kết hợp kinh doanh; Tăng cường công tác kiểm tra nhân hộ khẩu, nắm số người thường trú, tạm trú trên địa bàn phường, kiểm tra các lán trại xây dựng, các cơ sở kinh doanh có điều kiện về an ninh trật tự. Tiếp tục vận động nhân dân cấp căn cước công dân gắn chip.

8. Thực hiện công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho Nhân dân; Triển khai kế hoạch các chương trình Mục tiêu quốc gia về y tế và duy trì Bộ tiêu chí Quốc gia năm 2024; Tiếp tục triển khai công tác phòng chống dịch (Phòng chống dịch bệnh Covid-19, bệnh Sốt xuất huyết, cúm mùa...), công tác an toàn thực phẩm, chính sách dân số. Thực hiện tiêm phòng cho Nhân dân trên địa bàn phường (tiêm phòng Covid – 19 cho đối tượng đủ điều kiện; tiêm phòng VNNB-B; BCG, Sởi- Rubella, DPT cho trẻ Tiêm SII, IPV,OPV cho trẻ dưới 1 tuổi...);

9. Chỉ đạo các trường học triển khai kế hoạch giáo dục năm học 2023-2024; triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Tỉnh, Thành phố về công tác giáo dục, đào tạo; thực hiện chương trình phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; quản lý tốt hoạt động của các cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập.

10. Triển khai hiệu quả Nghị quyết 09/NQ về chuyên đổi số; Đề án 06/CP về phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (tăng cường hướng dẫn người dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử)

11. Tiếp tục triển khai công tác đăng ký khai sinh cho làng Chài (khu 8).

12. Duy trì đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức phường; cử cán bộ, công chức tham gia đầy đủ các lớp tập huấn, bồi dưỡng do Tỉnh, Thành phố tổ chức. Thực hiện tốt công tác thi đua, khen thưởng.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; phương hướng nhiệm vụ công tác năm 2024 của UBND phường Hà Phong./.

Nơi nhận:

- UBND Thành phố (b/c);
- Phòng Tài chính – Kế hoạch Thành phố (Tổng hợp);
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND phường (b/c);
- Lưu: VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Ngô Thị Mai